
Svědectví: Bůh nepřítel v Lovosicích 1.

Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích, odkrývá duchovní teror a tyranii v církvi, která formálně zastává princip svobody
svědomí.

Svědectví

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/buh_nepritel_1..png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/man-looking-at-the-sun.jpg


Bůh nepřítel v Lovosicích 1.
Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích

Prolog
Začátek služby nového kazatele ve sboru v Lovosicích nenasvědčoval pro náš sbor nic nebezpečného.
Když souběžně sloužil pod vedením našeho dočasného bratra kazatele, vše se jevilo být v pořádku.

Po odchodu dočasného bratra kazatele ještě přišel do našeho sboru nový misijní pracovník se svou
manželkou. Zpočátku to byl milý, usměvavý bratr, ale během času se postupně měnil – působil
odtažitě a namyšleně. Začal i kázat, jeho kázání byla stejná jako kázání našeho nového kazatele –
čistě výkladová a velmi dlouhá.

V jejich kázáních nám chybělo povzbuzení, naděje a láska. Oba bratři spíš zdůrazňovali napomenutí a
bič…

Gradovalo to s každým školením v Americe, kam misijní pracovník na měsíc odjížděl a přijel vždy
jako vyměněný (my jsme stále netušili, co za tím vším je).

Ještě bych zmínil, že zpočátku při návštěvách u nás doma oba působili pohodově a nevnímali jsme
žádné teologické odchylky od „normálu“. Ale v průběhu tří let jejich služby vše nabralo jiný kurz.

Nový kazatel, misijní pracovník a členové staršovstva jezdili na různé konference do Kroměříže. Pak
se u nás ve sboru sjížděli studenti na kurzy ČBI (Český biblický institut v Kroměříži), které u nás ve
sboru probíhaly.

Tehdy jsme zaznamenali největší změny v projevech oněch bratří a sester. Jejich aktivita ve sboru se
stupňovala – všichni měli nějaké „funkce“, ve kterých stále víc „rostli“, ale zároveň ztráceli lásku ke
svým bližním, kteří tzv. nejeli ve stejném levlu.

Na nás se dívali s despektem, protože jsme prý za jeden rok nepřečetli tolik Bibli jako oni, tudíž jsme
podle nich ani nemohli na jejich úrovni komunikovat.

Vrchol byl na díkůvzdání, kdy studentům ČBI předal Lance Roberts veřejně při shromáždění diplomy
za ukončené studium Bible, někteří dostali dokonce červené diplomy.

Zároveň Lance Roberts dělal nábor studentů do dalšího ročníku – to vše o slavnosti díkůvzdání!

Mimo jiné to bylo společné díkůvzdání sborů Lovosice – Jablonec – stanice Jílové u Děčína a byli zde
Lance Roberts a taky kazatel z Kroměříže.

Mezi jiným bych zmínil i velkou změnu našich nejbližších přátel ve sboru – Poláčkových, kteří pro nás
překvapivě, velmi nehezky reagovali na můj odchod z  naší kongregace kvůli „politice ve vedení
kongregace“. I když jsem na bohoslužby v našem sboru dál chodil, naše vztahy z jejich strany
ochladly.

Vůbec jsme to nechápali. Ale zřejmě se jim to nehodilo do jejich plánů, o kterých jsme zatím nic
netušili.

Mezitím v průběhu posledních tří let vyloučilo staršovstvo z našeho sboru řadu členů, kteří do sboru



nechodili pravidelně nebo dlouhodobě. Postupně tak účelově snižovali členskou základnu našeho
sboru, aby pak mohli lépe realizovat svůj plán, o kterém jsme někteří ve sboru vůbec netušili.

A pak to přišlo! Na sborové schůzi dne 14. října 2018 oznámili svůj záměr odejít z naší kongregace.
Byl to šok i pro mě, když mi to manželka po sborové schůzi řekla.

Teprve postupně nám některé změny začaly zapadat do „oné mozaiky“, například změna názvu
našeho sboru na webových stránkách na Křesťané Lovosice a pod tím malým písmem, že jsme
sborem naší kongregace.

Nebo pořízení jiné kazatelny se znakem kříže bez Bible a kalicha, zákaz číst jinou literaturu než jimi
cenzurovanou a doporučenou, zákaz sestrám jezdit na sesterské konference v naší kongregaci a také
návrhy našeho sboru na sjezdy delegátů, jejichž záměrem bylo „napravovat“ naši kongregaci, také
stále „propírané“ téma ohledně postoje k homosexualitě ve sboru Na Javorce, atd.

Také jsme již cca tři roky neměli žádné kontakty s jinými sbory mimo sborů Jablonec, Kroměříž,
Kuřim a stanice Jílové u Děčína.

 
Vše si naše staršovstvo pečlivě a účelově připravovalo s tím, že určitě budou mít potřebný počet
členů, kteří budou s odchodem našeho sboru z kongregace souhlasit a tudíž vše půjde hladce.

Ale vše bylo nakonec zcela jinak..

1.
Všechno to začalo dne 14. 10. 2018 na sborové schůzi..

My, kteří jsme naprosto nic netušili, jsme byli kazatelem sboru a staršovstvem postaveni před
hotovou věc, a sice že náš lovosický sbor na základě jejich názoru chce odejít z naší kongregace, a že
staršovstvo i kazatel jsou v tom jednotní.

Měli jsme pocit, že dobře nerozumíme tomuto sdělení a hlavou se nám během pár sekund honily
otázky jako: Co to má znamenat? Proč? Je to vůbec možné?

Takto podobně to vnímalo více dalších členů našeho sboru, kteří vůbec netušili, co se to vlastně děje.

Bratři starší nám v průběhu jednání postupně sdělovali důvody, proč se tak rozhodli – je to prý
dlouhodobý proces, jehož výsledkem je odchod sboru z důvodů, že v naší kongregaci se toleruje
hřích, jako je homosexualita, že se kongregace neřídí Biblí v mnoha zásadních otázkách víry, apod.

Od roku 2011 se náš sbor na sjezdech delegátů prý snažil prosadit zásadní změny v řádech naší
kongregace, ale bez úspěchu. Kongregace se prý odklonila od principů Písma, a tudíž není možné v
ní dál zůstávat, protože „náprava“ se dosud nepodařila.

Byli jsme z toho návrhu doslova v šoku! S něčím takovým nikdo z nás naprosto nepočítal!

Věra a Pravoslav

(pokračování příště)

Jména autorů svědectví i zúčastněných aktérů tohoto zápasu o směřování sboru byla změněna,
protože není důležité, kdo co řekl a udělal, ale je důležité poznat, jak funguje toxická teologie a jaká



zanechává traumata v srdcích těch, kteří ji odmítnou akceptovat.

Další díly seriálu Bůh nepřítel v Lovosicích:

Bůh nepřítel v Lovosicích 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 6.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 7.

Bůh nepřítel v Lovosicích 8.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 9.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 10.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích 11.

Bůh nepřítel v Lovosicích 12.

Bůh nepřítel v Lovosicích 13.

Bůh nepřítel v Lovosicích 14.

Bůh nepřítel v Lovosicích 15.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Doslov

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-6/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-7/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-8/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-9/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermez-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-10/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-11/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-12/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-13/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-14/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-15/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-doslov/


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/3-Ways-We-Accidentallly-Make-God-Our-Enemy1.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

